PAGE

Администрация  Богородского сельсовета
Варнавинского муниципального  района  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 мая  2018 г.                                                                                                      №33
О внесении  изменений в постановление  от 18 марта 2016г. № 27
 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликтов интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»   постановляю:

1. Внести в постановление  от 18 марта 2016г. №27 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов» следующее изменение:

2.  Подпункты а, б и в пункта 8 изложить в следующей редакции:

- «а. непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов и определяемые председателем комиссии двое муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос»;

-«б. представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов (по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно, не менее чем за три дня до дня заседания комиссии, на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии)»;
-«в. другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации поселения, или отраслевых (функциональных) органах; специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией; должностные лица государственных органов, органов местного самоуправления; представители заинтересованных организаций».

 пункт 9 изложить в следующей редакции                                                                                              –« 9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в Администрации поселения, ее отраслевых (функциональных) органах, недопустимо».

Пункт 17 дополнить  подпунктом  2) следующего содержания:

-2) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует  поселения, руководителю отраслевого (функционального) органа применить меру ответственности, предусмотренную законодательством Российской Федерации».

3.   Разместить на официальном сайте администрации Варнавинского     муниципального района.

4.   Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Богородского сельсовета                                                      А.Н.Сахаров